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گزارش

گروه ایران زمین- در این روزهای گرم 
تابستانی قطعی برق ۵ تا ۶ ساعته 
چاه های کشاورزی نفس تولید را 
در این حوزه به شماره انداخته 
است. باغات تشنه که مدار آبیاری 
آنها طولانی شده، گرمای هوا را تاب 
نمی آورند و گاه به کلی خشک شده 
و از پا در می آیند. در چنین شرایطی 
متولیان بخش کشاورزی طرح نصب 
نیروگاه های خورشیدی را تنها راه حل 

اساسی برای رهایی کشاورزان از 
خاموشی می دانند. این طرح اما 
هنوز در مرحله اولیه بوده و به دلایل 
مختلف که مهم ترین آن مشکل 
ع  تأمین نقدینگی برای تجهیز مزار
کشاورزی به زیر ساخت های انرژی 
خورشیدی است، از سطح پوشش 
خیلی محدود فرا تر نرفته است. به 
نظر می رسد در شرایط حاضرتنها 
گزینه موجود برای جایگزینی سوخت 
برقی چاه های کشاورزی، توزیع 
گازوئیل برای دارندگان چاه های 
کشاورزی باشد؛ طرحی که اجرای 
آن نیز با حواشی مختلف از جمله 

امکان قاچاق سوخت، مشکلات 
توزیع، افزایش هزینه تولید محصول، 
آلایندگی محیط زیستی و... مواجه 
است. مشکل تأمین برق در شرایط 
پایداری طولانی مدت هوای گرم 
در سراسر کشور فقط منحصر به 
چاه های کشاورزی نیست و صنایع 
و بخش خدمات و مصارف خانگی 
را در بر گرفته است. در این شرایط 
با توجه به اولویت بندی مصارف؛ 
چاه های کشاورزی به نسبت مصارف 
بخش خدمات، خانگی و صنایع 
چندان در اولویت نیست. با این حال 
نمایندگان صنفی بخش کشاورزی 

ع کشاورزی به زیرساخت های انرژی چالش تأمین نقدینگی برای تجهیز مزار

ع تاب بی برقی ندارند مزار

درخواست اشد مجازات برای سارقین 
پسته در رفسنجان

رفسنجان - رئیس دادگستری رفسنجان از برخورد 
قاطع با مجرمین و سارقین پسته خبر داد و گفت: 
اشد مجازات در انتظار مخلین نظم عمومی و امنیت 
شهروندان است. حسین رمضانی زاده، ظهر روز گذشته 
در جلسه پیشگیری از وقوع جرم رفسنجان از اجرای 
طرح پیشگیری از سرقت پسته در این شهرستان خبر 
داد و اظهار داشت: خوشبختانه طرح پیشگیری از 
سرقت پسته سال گذشته بخوبی و با موفقیت اجرا 
شد. وی با بیان اینکه امسال با تلاش و اهتمام تمامی 
مسئولین قضایی، اجرایی، انتظامی و امنیتی شهرستان 
این طرح در شهرستان اجرا خواهد شد، گفت: طرح 
پیشگیری از سرقت پسته با جدیت اجرا و با مجرمین 
وسارقین پسته برخورد قاطع خواهد شد. رئیس 
دادگستری شهرستان رفسنجان گفت: موضوع قرق 
باغات در ساعات مشخص از شبانه روز، انسداد راه های 
فرعی باغات و بررسی و تأیید صلاحیت نگهبانان توسط 

مراجع اجرایی، انتظامی و امنیتی مورد تأکید است.

مقاوم سازی مسکن روستایی در خراسان 
جنوبی بالاتر از میانگین کشوری

بیرجند - مقاوم سازی مسکن روستایی در خراسان 
جنوبی ۶ درصد بالاتر از میانگین کشوری است. مدیرکل 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی گفت: 
تاکنون بیش از ۵۴ هزار واحد مسکن روستایی در استان 
دربرابر بلایای طبیعی با استفاده از تسهیلات مقاوم سازی 
شده است. قاسم تنها، شاخص عملکردی استان در 
مقاوم سازی واحد های مسکونی روستایی را ۶۱ درصد 
اعلام کرد و افزود: هم اکنون میانگین کشوری ۵۵ درصد 
است. در حال حاضر تسهیلات ۳۵۰ میلیون تومانی برای 
مقاوم سازی مسکن روستایی درنظر گرفته شده است.

آماده سازی مدارس کهگیلویه و 
بویراحمد برای سال تحصیلی جدید

یاسوج - سرپرست اداره کل آموزش و پرورش استان 
از آماده سازی ۳ هزار آموزشگاه و ساماندهی ۱۵ هزار 
و ۴۰۰ نفر از فرهنگیان در قالب پروژه مهر برای سال 
تحصیلی جدید خبر داد. جمالی آرند با بیان اینکه 
پروژه مهر فرصتی برای شناسایی چالش ها و مشکلات 
آموزشی و نیروی انسانی برای بازگشایی مدارس 
است، گفت: تاکنون ۱۳ هزار و ۶۰۰ دانش آموز درطرح 
سنجش قرار گرفته اند. مابقی کسانی که مورد معاینه 
قرار نگرفته اند، تا پایان مردادماه فرصت دارند در 
روز های دوشنبه و چهارشنبه معاینه لازم را انجام دهند. 

ایران در ایران
بر تأمین برق چاه های کشاورزی 
تأکید دارند. قاسم پیشه ور، رئیس 
اتاق اصناف کشاورزی در این رابطه 
می گوید: طی ۱۰ تا ۱۲ سال گذشته 
در مجلس موضوع برقی کردن 
چاه های کشاورزی مصوب شده 
و براین اساس کشاورزان مکلف 
به برقی کردن چاه های جدید و قدیم 
خود با استفاده از تسهیلات بانکی 

بدون نرخ بهره شدند.
به گفته وی، براساس مصوبه مجلس 
در خصوص برقی کردن چاه های 
کشاورزی، وزارت نیرو مکلف به تأمین 
۲۴ ساعته برق کشاورزان شد که 
متأسفانه دولت به بهانه کمبود تولید 
برق، آن را اعمال نکرد. از طرفی وزارت 
نیرو برای جبران این خسارت اقدام 
به رایگان کردن ۱۹ ساعته مابقی 
برق کشاورزان کرده است. البته این 
اقدامات جبران کننده نیست، چراکه 
با قطعی برق کشاورزان حداقل 
یک میلیون تومان دچار خسارت 
می شوند درحالی که ممکن است 
پول کل برقی مصرفی ۱۹ ساعت 

حدود ۱۰۰ هزار تومان باشد.
قطعی  اینکه  بیان  با  ور  پیشه 
چندساعته برق کشاورزی آسیب 
جدی به تولید می زند، می افزاید: 
قطعی برق ۵ تا ۶ ساعته منجر 
به کاهش ۲۵ تا ۳۰ درصدی تولید 
می شود که این خلاف شعار سال 

. ست ا

کاهشکیفیمحصولات
مهدی اسکندری، کشاورز کاشمری 
در این زمینه می گوید: خاموشی 
چاه های کشاورزی باعث ضرر دو 
چندان کشاورزان منطقه شده زیرا 
از یک سو این امر منجر به کاهش 
کیفی و کمی محصول باغات شده و 
از طرف دیگر خاموش و روشن کردن 
مداوم چاه موتورهای کشاورزی باعث 

شده با هر استارت مجدد شناور، 
چاه های رسی و شنی ریزش کنند 
و پمپ و شناور آسیب ببیند. وی 
آسیب به ادوات کشاورزی را بسیار 
هزینه بر می داند و می افزاید: تعمیر 
یک چاه موتور آب کشاورزی بیش 
از ۲۰۰ میلیون تومان هزینه دارد که 
باید کشاورزان خرده مالک هزینه 
آن را پرداخت کنند. تازه اگر بتوانیم 
ادواتمان را تعمیر کنیم دیگر از پس 

خسارت محصولمان بر نمی آییم.
کار  پسته  یک  منصوری،  محمد 
بردسکنی نیز با گلایه از خاموشی 
چاه موتورهای کشاورزی می گوید: 
گرمای هوا و افزایش زمان مدار 
آبیاری منجر به این شده که باغات 
پسته دچار پوکی محصول شوند 
و علاوه بر کاهش محصول، پسته 
تولیدی شهرستان کیفیت مطلوب 

خود را از دست بدهد.

خسارتبهباغات
»روح الله ناصری« رئیس اتاق اصناف 
کشاورزی خلیل آباد در غرب خراسان 
رضوی با تأیید تبعات زیاد خاموشی 
چاه موتورها در فصل تابستان به 
کشاورزی این شهرستان می گوید: 
کمبود برق در زمان پیک مصرف 
موجب خاموشی چاه موتورهای 
کشاورزی شده که امسال بنا به ابلاغ 
وزارت نیرو ۱۵ روز زودتر این اتفاق 
افتاد و این مصوبه کشاورزان منطقه 
را با مشکلات مضاعفی مواجه کرد.
فعلی  شرایط  در  می افزاید:  وی 
مدار آبیاری باغات بر اساس برنامه 
خاموشی چاه موتورها افزایش یافته و 
محصولات باغی منطقه رو به نابودی 
است. همان طور که پارسال نیز با 
اجرای مصوبه خاموشی چاه موتورها 
بیش از ۸۰۰ میلیارد تومان به باغات 
خسارت وارد شد البته این مبلغ بجز 
خسارت وارده به موتور پمپ ها بود.

ناصری با بیان اینکه امسال با توجه 
به افزایش خاموشی ها خسارت 
به کشاورزان دو سه برابر خواهد 
شد، گفت: باغات انگور پرتنش و 
حساس نسبت به گرما هستند به 
همین دلیل کشاورزان از خاموشی 
چاه موتورها گله مند و ناراضی هستند 
بویژه آنکه در خلیل آباد باغات 
پسته و انگور وجود دارد که افزایش 
مدار آبیاری باعث ریزش انگورها 
از درخت و پوکی محصول پسته 
می شود و کیفیت این دو محصول 
براثر خاموشی ها کاهش می یابد و 

بازار پسندی ندارند.

مصوبهبرقیشدنچاههای
کشاورزیدیرابلاغشد

هر چند در حال حاضر مصوبه 
استفاده از پنل های خورشیدی در 
چاههای کشاورزی از سوی وزارت 
نیرو ابلاغ شده است، اما کشاورزان 
معتقدند زمان ابلاغ این مصوبه 
بسیار دیرهنگام است و از سوی 
دیگر آماده سازی و تجهیز چاههای 
کشاورزی به پنل های خورشیدی 
زمان و هزینه می برد.  یکی از اعضای 
اتاق اصناف کشاورزی در غرب 
استان خراسان رضوی در خصوص 
موضوع برقی کردن چاه موتورهای 
از پنل های  استفاده  کشاورزی و 
خورشیدی می گوید: وزارت نیرو 
باید با دلسوزی نسبت به کشاورزان، 
ی  پنل ها ز  ا ه  د ستفا ا به  مصو
ی  تورها مو ه  چا ر  د ی  خورشید
کشاورزی را زودتر ابلاغ می کرد نه 
اینکه مصوبه را در اردیبهشت ماه 
ابلاغ کردند و کشاورزان برای مدار 
آبیاری باغات خود برنامه ریزی کرده 
بودند و متأسفانه عده ای نتوانستند 
در زمینه نصب پنل های خورشیدی 
در چاه موتورهای کشاورزی مشارکت 

. کنند

ایران زمین – عنوان » بام ایران« و »معدن آب 
ایران« دیگر سنخیتی با وضع و حال  چهارمحال و 
بختیاری ندارد . به گفته مدیر کل هواشناسی  این 

استان ، چهار محال و بختیاری با کمترین میزان 
بارش ها به عنوان خشک ترین استان کشور ثبت 
شد. اگر چه  در دهه های ۶۰ و در دهه 7۰ نزدیک 

به ۱۱ درصد آب کشور را بام ایران زمین در انحصار 
خود داشته است اما در دهه ۸۰ تا به کنون بخاطر 
شرایط آب و هوایی، این استان هم شاهد نزولات 
آسمانی نبوده است و بطور پیوسته با کاهش 

بارندگی مواجه بوده است.
میانگین بارش های سال زراعی جاری این استان 
نسبت به دوره مشابه میانگین بلندمدت ۲۱ درصد 

کاهش یافته است.

براساس اعلام اداره کل هواشناسی چهار محال 
وبختیاری ، این استان به طور میانگین ۱۲۳ 
میلیمتر کمبود بارش دارد و بارش های بهاری نیز 

نمی تواند این میزان کاهش را جبران کند.
امسال  چهارمحال و بختیاری پس از استان گیلان 
دومین استان خشک کشور اعلام شده است و 
بی شک برای جلوگیری از تنش آبی به مدیریت 

منابع نیاز دارد.

این در حالی است که استان چهارمحال و 
بختیاری سرچشمه سه رودخانه زاینده رود، کارون 
و بخشی از دز است و افزایش یا کاهش بارش ها 
در این استان، استان های خوزستان، اصفهان 
و فلات مرکزی را تحت تأثیر خود قرار می دهد. 
یکی از مشکلات این استان ارتفاع زیاد آن است 
که سبب می شود بارش ها بلافاصله به اطراف 

سرازیر شود.

چهارمحال و بختیاری دیگر دومین نقطه پرباران کشور نیست

تداوم کاهش بارش ها در بام ایران

ایرنا


